第４号様式(第９条関係)

消防本部・署庁舎内講習・説明会等申請書

  年  月  日

  蓮田市消防長 様

              申 請 者 住 所

                    氏 名

                (団体にあっては、名称及び代表者名 )

消防本部・署庁舎内における講習・説明会等の実施を、下記のとおり申請いたします。

講習・説明会等日時
   年   月   日（  ）

 時   分 ～   時    分

希望する講習・説

明 会 等

（主たる講習・説明等）

消防業務 ・ 救急 ・ 火災予防 ・ 防火、防災

その他（              ）

会 場  多目的室 ・ 車庫 ・ その他（             ）

内 容

（具体的な内容を

記入してくださ

い。）

（例１） 消防署の仕事を理解すると伴に、１１９番のしくみ、消防車

両、消防資機材の説明をお願いします。

（例２） 応急手当の講習をお願いします。（救命講習を除く）

（例３） 火災予防の講習並びに防火ビデオの上映をお願いします。

（例４） 住宅防火に関する講習をお願いします。

（例５）防災・震災等の講習をお願いします。

当日参加責任者

① 住    所

② 氏    名

③ 連絡先（電話）

参 加 予 定 人 数 大人   名 ・ 子供   名 引率者 有 ・ 無   名

その他、連絡事項

記 入 欄

※ 受  付 ※   経  過  欄

 主管課・係名 消防課 ・ 消防署 （     ）係

担 当 者 名

備 考

記入例

申請者個人・又は団体、事業所の住

所を記入する。個人の場合は個人

名、団体の場合は代表者名を記入

この欄は、必ず当日参加するものの中での、責任者の住所・

氏名・電話番号を記入する。

連絡先特に公共的な団体以外の個人及び団体は、なるべく

確実に連絡のつく携帯電話等を記入して下さい。